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Fonds régions et ruralité - Volet 3 — Ententes Signature Innovation

Tableau de suivi des
projets

Nom de la MRC

Nom de I'organisme

Ferme Paquet de plumes

MRC de La Matapédia

Camerises Majomik

Ferme Jolipré Holstein inc.

Camerises Majomik

Ferme Rioux et fils inc.

Ferme David Burnett

Ferme bovine Au reflet des Vosges

Bergerie Levign

Ferme Simon Turcotte

Ferme Silwa senc.

Les Productions Guillaume D'Astous inc.

Les Jardins Romio SENC

Ferme Marin Turbide

Ferme Steve Lajoie et Karolane Ruel
MRC de La Matapédia

Ferme Germain et Marjolaine Michaud
Ferme Jérélie SENC

Syndicat de base de I'UPA de La
Matapédia

MRC de La Matapédia

Type d'organisme

Entreprise privée

Organisme municipal

Entreprise privée

Entreprise privée

Entreprise privée

Entreprise privée

Entreprise privée

Entreprise privée

Entreprise privée

Entreprise privée

Entreprise privée

Entreprise privée

Entreprise privée

Entreprise privée

Entreprise privée

Organisme municipal

Entreprise privée

Entreprise privée

Organisme a but non
lucratif

Organisme municipal

Montant de I'entente 1345000 $
Montant engagé 212454 $
Montant dépensé 423 253 $

Solde 709 293 $

Courte description du projet

Nouvelle production agricole - élevage poulet grain

Frais d'administration liés au déploiement de la Sl

Acquisition d'équipements

Remise en culture de terres dévalorisées

Remise en culture de terres dévalorisées

Remise en culture de terres dévalorisées

Remise en culture de terres dévalorisées

Remise en culture de terres dévalorisées

Aménagement d'une boutique a la ferme

Remise en culture de terres dévalorisées

Remise en culture de terres dévalorisées

Remise en culture de terres dévalorisées

Remise en culture de terres dévalorisées

Construction, image de marque, fromagerie

Remise en culture de terres dévalorisées

Frais d'administration liés au déploiement de la SI

Remise en culture de terres dévalorisées

Remise en culture de terres dévalorisées

Programme de chaulage collectif

Frais d'administration liés au déploiement de la Sl

Type de projet

Projet économique

Frais d'administration de
I'entente (MRC)

Projet économique

Projet économique

Projet économique

Projet économique

Projet économique

Projet économique

Projet économique

Projet économique

Projet économique

Projet économique

Projet économique

Projet économique

Projet économique

Frais d'administration de
I'entente (MRC)

Projet économique

Projet économique

Projet économique
Frais d'administration de
I'entente (MRC)

Colt total du

projet

1064 408 $

20792 $

45967 S

19264 S

11035 $

41950 S

34655 $
29780 $

26026 $

25650 $

39875 $

36565 $

23721 $

201522 $

7500 $

73534 $

50 665 $

48300 S

322500 $

64412 S

Montant accordé volet 3

Montant total
V3

100000 $

20792 $

6000 $

7500 $

5517 $

19875 S

17327 S
14890 S

6507 $

12100 $

15275 S

18282 S

11860 $

98961 $

2875 $

73534 S

20000 $

20000 $
100 000 $

64412 S

MAMH
FRR V3

100 000.00 $

6 000.00 $

7500.00 $

5517.00$

19 875.00 $

17 327.00 $

14 890.00 $

6507.00 $

12 100.00 $

15 275.00 $

18 282.00 $

11 860.00 $

98 961.00 $

2875.00 $

20 000.00 $

20 000.00 $

100 000.00 $

Montage financier du projet

Autre
contribution
de la MRC
Apport MRC
(20%)
20792.00 $
73533.95$
64 412.00 $

Contribution
du
bénéficiaire

85 000.00 $

24967.00 $

11 764.00 $

5518.00 $

22075.00 $

17 328.00 $

14 890.00 $

8000.00 $

13 550.00 $

24 600.00 $

18 283.00 $

11 861.00 $

100 761.00 $

4625.00 $

30665.00 $

28300.00 $

4.000.00 $

Autres aides

publique

150 000.00 $

15000.00 $

11519.00 $

1800.00 $

Autres
contribution
privée

729 408.00 $

218 500.00 $




Fonds régions et ruralité - Volet 4 — Ententes de vitalisation
Tableau de suivi des projets

Montant de I'entente 5606128 $
Montant engagé 1300220 $
Montant dépensé 907 312 $

Solde 3398596 $

Nom de la MRC

Montage financier du projet

Année o
N " N Autre Contribution Autres
financiére . N L B N Codt total du " e Autres aides .
. Nom de |'organisme Type d'organisme Courte description du projet Type de projet A Montant accordé volet 4 contribution de du . contribution
de début du projet e s publique -
R la MRC bénéficiaire privée
projet
Montant total Apport MRC
V4 (10%)
MRC de La Matapédia 2021-2022  Coopérative de solidarité de plein air de La Matapédia Coopérative Construction d'une via ferrata Projet économique 303518 $ 100000 $ 100 000.00 $ 50258 $ 60760 $  92500.00 $
MRC de La Matapédia 2021-2022  Municipalité d'Albertville Organisme municipal Serres nordiques 365 (ABANDONNE) Projet économique - s - s 0.00$ - S - S 0.00$
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2021-2022  Camping d'Amqui Organisme a but non lucratif ~ Renouvellement et bonification de I'offre de la grande marina (quais) d'équipements 240000 $ 100000 $ 100 000.00 $ 58000 $ 75500 $ 6500.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2021-2022  Club de golf Revermont Organisme a but non lucratif ~ Amélioration des infrastructures d'équipements 331500 $ 100000 $ 100 000.00 $ 31000 $ 70500 $  130000.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2021-2022  Corporation de gestion du parc régional Va-D'lIréne Organisme a but non lucratif ~ Mise en ceuvre de la planification stratégique d'équipements 267865 $ 100000 $ 100 000.00 $ 66325 $ 96540 $ 5000.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2021-2022  Groupe TAQ (Division d'Amqui - Anciennement Alliance 9000) Entreprise privée Amélioration des infrastructures et acquisition d'équipements d'équipements 263074 S 52275 $  52275.00$ 88498 $ 92301 $ 30000.00 $
MRC de La Matapédia 2021-2022  MRC de La Matapédia Organisme municipal Dépenses liées a I'administration de I'entente Frais d'administration de I'entente (MRC) 104989 $ 104989 $ 104 989.00 $
MRC de La Matapédia 2022-2023  Gare patrimoniale de Sayabec /Maison de culture Organisme a but non lucratif ~ Aménagement de la halte municipale de Sayabec Projet culturel 229108 $ 99499 $  99499.00 $ 40991 $ 68618 $ 20000.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2022-2023  Ville d'Amqui Organisme municipal Aménagement d'un terrain de basketball extérieur d'équipements 155 630 $ 100000 $ 100 000.00 $ 41630 $ 14 000.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2022-2023  Alliances forestiéres Nemtayé Organisme a but non lucratif ~ Amélioration des serres et ajout d'un déme d'équipements 139221 $ 39540 $  39540.00% 20000 $ 69681 $  10000.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2022-2023  Sentier international des Appalaches Organisme a but non lucratif ~ Mise a nouveau et nouvelles infrastructures d'équipements 60849 $ 18000 $  18000.00 $ 5000 $ 24000 $  13849.00$
MRC de La Matapédia 2022-2023  Corporation de développement communautaire Vallée de la Matapédia Organisme a but non lucratif ~ Politique de développement social Projet social 89460 $ 55050 $  55050.00 $ 10410 $ 24000.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2022-2023  Loisirs de Saint-Noél Organisme a but non lucratif ~ VéloPark d'équipements 118513 $ 24523 $  24523.00$ 33000 $ 47490 $ 13500.00 $
MRC de La Matapédia 2022-2023  MRC de La Matapédia Organisme municipal Dépenses liées a I'administration de I'entente Frais d'administration de I'entente (MRC) 93173 $ 93173 $ 93173.00 $
MRC de La Matapédia 2023-2024  Faucus Organisme a but non lucratif ~ Renouvellement de I'exposition permanente Projet culturel 470456 S 21910 $  21910.00$ 16 250.00 $ 397 796.00 $ 34500.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2023-2024  MRC de La Matapédia Organisme municipal Plan d'action stations de lavage et guérites d'équipements 535600 $ 330450 $  330450.00 $ 75 000.00 $ 130 150.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia  2023-2024  Ville d’Amqui Organisme municipal Aménagement d'un skatepark en béton d'équipements 387934 $ 100000 $ 100 000.00 $ 90342.00$ 197 592.00 $
MRC de La Matapédia 2023-2024  Uniboard Canada inc. Usine Sayabec Entreprise privée Amélioration du systéeme WESP Projet économique 323000 $ 41500 $  41500.00 $ 161500.00$  120000.00 $
MRC de La Matapédia 2023-2024  Coopérative de solidarité de plein air de La Matapédia Coopérative Aménagement d'un parcours alternatif de Via Ferrata Projet économique 20133 $ 14875 $  14875.00$ 758.00 $ 2500.00 $ 2000.00 $
MRC de La Matapédia 2023-2024  MRC de La Matapédia Organisme municipal Dépenses liées a I'administration de I'entente Frais d'administration de I'entente (MRC) 91587 $ 91587 $ 91587.00 $
MRC de La Matapédia 2024-2025  Mixte agro bio tech Entreprise privée Démarrage d'une entreprise en exploitation des drones agricoles Projet économique 180110 $ 41755 $  41755.00$ 18 567.00 $ 48300.00 $ 71488.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2024-2025  Camp Sable Chaud Organisme a but non lucratif ~ Accompagnement des camps de jour d'équipements 57500 $ 14375 $ 14375.00 $ 17 125.00 $ 26 000.00 $
MRC de La Matapédia 2024-2025  Les Alpagas DeLéone Entreprise privée Démarrage d'une ferme agrotouristique d'Alpagas Projet économique 94074 $ 39537 $  39537.00$ 25839.00 $ 28 698.00 $
MRC de La Matapédia  2024-2025  Jonathan Lévesque - Surf E-Motion Entreprise privée Démarrage d'une école de surf électrique Projet économique 91104 $ 45552 $  45552.00$ 45052.00 $ 500.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2024-2025  MRC de La Matapédia Organisme municipal Déménagement de I'Ecosite d'équipements 2572832 S 250000 $ 250 000.00 $ 2322832.00$
MRC de La Matapédia  2024-2025  Camping d'Amqui Organisme a but non lucratif ~ Nouvelle offre d'hébergement touristique Projet économique 333568 $ 100000 $ 100 000.00 $ 61784.00 $ 171784.00 $
Projet d'amélioration des services ou
MRC de La Matapédia 2024-2025  MRC de La Matapédia Organisme municipal Phase 1 et 2 - Parc régional de la Seigneurie d'équipements 1048477 $ 42461 $  42460.60 S 209695.005  796321.00 $
MRC de La Matapédia 2024-2025 MRC de La Matapédia Organisme municipal Dépenses liées a I'administration de I'entente Frais d'administration de I'entente (MRC) 86481 $ 86481 $ 86481.00 $
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